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KËSHILLIM ME TEMË: 

 

 
„ Kompetenca e trupit punues për 

menaxhimin e lëvizjes së lëndëve në 
gjykata, plani vjetor, procedurat e 
brendshme dhe lista e grupeve të 

përdoruesve “ 
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GRUPI SYNUES I PJESËMARRËSVE 

Këshillimi është i dedikuar për menaxherët dhe anëtarët e trupave punues. 

PASQYRË E SHKURTËR DHE OBJEKTIVAT E TRAJNIMIT 

 Trupi punues në gjykata, përmes raportit mujor që i dorëzohet kryetarit të 
gjykatës, përcjell trajtimin e lëndëve, nëse veprimet janë iniciuar brenda afateve 
ligjore dhe nëse konstaton se ka ndërprerje të lëvizjes së rastet dhe një grumbull i 
rasteve të pazgjidhura, ai propozon masa. 
 Në trajnim do të prezantohet Ligji për menaxhimin e lëvizjes së lëndëve në 
gjykata. Gjithashtu do të prezantohet edhe puna e trupit punues përmes përgaditjes 
së Raportit me të dhënat që duhet të analizohen. Gjatë trajnimit, pjesëmarrësit do të 
kenë mundësinë të nxjerrin në pah problemet rreth krijimit të të dhënave dhe 
analizës së raporteve që nevojiten për përgatitjen e Raportit nga Trupi Punues. 
Gjithashtu, pjesëmarrësit do të kenë mundësinë të japin sugjerimet dhe mendimet e 
tyre për çështje specifike në lidhje me lëvizjen e objekteve dhe analizën e të 
dhënave/raporteve për përgatitjen e Raportit.  

Trupi punues në bazë të Ligjit për menaxhimin e lëvizjes së lëndëve nëpër 
gjykata ka për obligim që të përgatisë draft planin vjetor, draft procedurat e 
brendshme dhe draft listën e grupeve të përdoruesve, si dhe do të prezantohen 
elementet dhe përmbajtja e të njëjtit. Trajnimi ka për qëllim shkëmbimin e 
përvojave në lidhje me punën e Trupit Punues me propozime për përmirësimin e 
Raportit dhe Planit Vjetor të Propozuar, Procedurave të Brendshme të propozuara 
dhe Listës së Propozuar të Grupeve të Përdoruesve. 
 

MATERIALI 

-  Prezantimet nga ligjëruesit 
 
VENDI KU MBAHET TRAJNIMI 
Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik Pavell Shatev 

PERSONI I DETYRUAR PËR ORGANIZIMIN E TRAJNIMIT 

Ivana Millanoviç, Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik Pavell Shatev 
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Imejl-adresa: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk dhe tel. 02/2401-572 
 

LIGJËRUESIT 

znj. Suzana Varnalieva, administrator gjyqësor në Gjykatën Themelore Veles 
м-р Борче Мирчески, administrator gjyqësor në Gjykatën Themelore të Ohrit 

 

AXHENDA 

 
18 prill 2024 (e enjte) 
 
10:00-12:00    Kompetenca e trupit punues për menaxhimin e lëvizjes së 

lëndëve në gjykata, plani vjetor, procedurat e brendshme dhe 
lista e grupeve të përdoruesve 

• Pyetje dhe diskutim 
 

znj Suzana Varnalieva,  

Gjykata Themelore Veles 
12:00-12:30      Pauzë         
   
 
12:30-14:30 Kompetenca e trupit punues për menaxhimin e lëvizjes së 

lëndëve në gjykata, plani vjetor, procedurat e brendshme dhe 
lista e grupeve të përdoruesve 

• Pyetje dhe diskutim 
 

m-r Borçe Mirçeski,  

Gjykata Themelore Ohër 
 
14:35 Plotësimi i pyetësorit për vlerësimin e trajnimit 
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